
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Новогиреево    

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

19 сентября 2023 года № 11-09/23 

  

О согласовании направления средств 

стимулирования управы района 

Новогиреево города Москвы на 

проведение мероприятий по 

благоустройству территории района 

Новогиреево города Москвы 

в 2023 году 

  

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 

года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Новогиреево города Москвы от 19.09.2023 года       

№ НГ-14-525/23исх, Совет депутатов решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования управы района 

Новогиреево города Москвы образовавшихся в результате экономии при 

проведении конкурсных процедур на проведение мероприятий по 

благоустройству района Новогиреево города Москвы в 2023 году согласно 

приложению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на Едином официальном информационном портале 

муниципальных образований города Москвы в сетевом издании 

«Муниципальное дело» www.mundelo.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Новогиреево города Москвы, 

префектуру Восточного административного округа города Москвы и 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новогиреево Чикунова В.М. 

 

 

Глава 

муниципального округа Новогиреево     В.М. Чикунов  

 

 

 

http://www.mundelo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа 

Новогиреево  

от 19.09.2023 года № 11-09/23 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству территории района Новогиреево города Москвы в 2023 

году за счет средств стимулирования управ районов Москвы  

 

 
№ п/п 

Адрес мероприятия Вид работ Объем 

ед. 

измер

ения 

(шт., 

кв.м, 

п.м) 

Затраты 

(руб.) 

1 2 3 4 5 6 

1 Мероприятия по обустройству улиц 

1.1 Безымянный проезд 

(проезд от д. 33А по 

Свободному проспекту 

до д. 42, корп. 2 по 

Федеративному 

проспекту) 

Установка дорожных знаков и 

дополнительных щитков 

56 шт. 

315 657,87 

Нанесение дорожной разметки 25,8 кв.м. 

Устройство тротуара 17,2 кв.м. 

Установка бортового камня  38 п.м 

Устройство газонов 16,4 кв.м. 

ИТОГО по объекту   315 657,87 

1.2 3-й проспект 

Новогиреева 

Установка дорожных знаков и 

дополнительных щитков 

75 шт. 

471 312,45 

Нанесение дорожной разметки 26,5 кв.м 

Установка бетонных полусфер 38 шт. 

Демонтаж дорожных знаков 5 шт. 

   

ИТОГО по объекту   471 312,45 

1.3 Закупка аварийного 

запаса МАФ 

Закупка урн и садовых диванов 32 шт. 
387 528,27 

ИТОГО по объекту   
387 528,27 

ИТОГО по мероприятиям по обустройству улиц 1 174 498,59 

 


